
Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 8. 8. 2023 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 
LEGIONÁŘSKÁ 

Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 

 

 
 

Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL 
dne 8. 8. 2023 

 
Přítomní: Br. Pavel Budinský, br. Tomáš Pilvousek, ses. Alena Ditrichová, br. Bohuslav 
Bubník, br. Ladislav Paleček, br. Jindřich Plescher, br. Vojtěch Plesník, br. Petr Říha,  
br. František Bobek. 
 
Příchozí v průběhu jednání: br. Milan Mojžíš, br. Jiří Charfreitag 
 
Za ÚRK: 0 
Za RR: 0 
 
Hosté: Br. Jiří Filip, ses. Marcela Tolarová, p. Milan Kreisinger, br. Viktor Šinkovec, br. 
Pavel Striegl. 
 
ad 1) Zahájení 

Br. Pavel Budinský přivítal přítomné členy Předsednictva RV ČsOL a zahájil 
jednání PRV ČsOL v 16:00 hod. 

 
ad 2) Schválení hostů 

Jednání jsou přítomni následující hosté:  
Br. Jiří Filip, ses. Marcela Tolarová, p. Milan Kreisinger, br. Viktor Šinkovec, br. 
Pavel Striegl. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje účast výše uvedených hostů na svém zasedání. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
 
ad 3) Schválení programu 
Informace: Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání PRV ČsOL. 
 
Návrh programu 
 

1. Zahájení  - PB 
2. Schválení hostů - PB 
3. Schválení programu – PB 
4. Stav plnění úkolů - JF  
5. Správa nemovitosti – MK 
6. Ekonomická situace - MM 

a) Stav účtů k 1. 8. 2023 
b) Faktury ke schválení 
c) Účetní uzávěrka ČsOL 2022 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 8. 8. 2023 
 

7. Plnění rozpočtu ČsOL 1–6/2023 – MM 
8. Dotace 2023 – MM 
9. Projekty 

a) PoVV – VŠ 
b) Zámeček – FB 
c) Legiovlak – JCH 
d) Mládež – FB 
e) 2. etapa SZP – MM 

10. Členská základna – JF 
a) Noví členové 

11. Výroční zpráva ČsOL 2022 
12. Ocenění – PB  
13. Komise ČsOL – zájemci – JF  
14. NF ČsOL – JF 
15. Program jednání RV ČsOL 26. 8. 2023 – JF  
16. Výběrová řízení – JCH 
17. Akce ČsOL – MM 
18. Nominace na akce – JF 
19. Různé 
20. Pošta 
21. Závěr 

 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání a rozšíření schvaluje program jednání. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 
ad 4) Stav plnění úkolů 

Informace: Br. Jiří Filip předložil stav plnění úkolů za uplynulé období – viz přílohu 
zápisu a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL bere předložený stav plnění úkolů na vědomí. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 
ad 5) Správa nemovitosti 

Informace: P. Milan Kreisinger přednesl zprávu o stavu nemovitosti.  
Usnesení: PRV ČsOL bere přednesenou Zprávu o stavu nemovitosti na vědomí. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 
ad 6) Ekonomická situace 

a) Stav účtů k 31. 7. 2023 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů k 31. 7. 2023 (viz přílohu zápisu) 
a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený stav účtů ČsOL k 31. 7. 2023 a ukládá 
informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 

b) Faktury ke schválení 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil seznam doručených faktur za uplynulé 
období (viz přílohu zápisu). 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený seznam obdržených faktur 
a jejich proplacení. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 8. 8. 2023 
 

c) Účetní uzávěrka ČsOL 2022 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil Rozvahu, Výkaz zisku a ztrát a přílohu 
v Účetní uzávěrce za rok 2022 (viz přílohy zápisu). 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou účetní uzávěrku ČsOL za rok 2022 
a ukládá předložit ji na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 
16:20 hod. jednání pokračuje projednáním bodu 9 (počet hlasujících 9) 
 
17:40 hod. jednání se vrátilo k doposud neprojednaným bodům 7, 8 a 9c (počet hlasujících 11) 
 
ad 7) Plnění rozpočtu ČsOL 1-6/2023 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil návrh Rozpočtu ČsOL na rok 2023 
po zanesení dotací (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložené Plnění rozpočtu ČsOL za období 1–6/2023 
a ukládá předložit jej na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 
ad 8) Dotace 2023 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil zpracované projekty Dlouhodobá výstava 
Cesta legionáře (Muzeum) a Putovní výstavy ČsOL 2023 (viz přílohy zápisu)  
a poskytl komentář. Dále br. Mojžíš informoval o dnešním jednání s ŘOVV VH. 
Br. Milan Mojžíš dále uvedl, že dle domluvy s OVV VH můžeme podat žádost 
o tříletý projekt Battlefield. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložené projekty jako součást žádostí ČsOL o dotace 
MO ČR pro rok 2023 a ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 
 
ad 9) Projekty 

a) PoVV 
Informace: Br. Viktor Šinkovec předložil zprávu o projektu PoVV k 31. 7. 2023 
(viz přílohu zápisu) a poskytl komentář.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou zprávu o projektu PoVV k 31. 7. 2023  
a ukládá předložit ji na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 

b) Zámeček 
Informace: Br. František Bobek předložil Studii proveditelnosti, která je součástí 
žádosti ČsOL o dotaci v rámci IROP (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou Studii proveditelnosti a informovat RV 
ČsOL.  
Hlasování: 9 – 0 – 0 

Informace: Br. František Bobek předložil zprávu o projektu Zámeček k 31. 7. 
2023 (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou zprávu o činnosti projektu Zámeček 
k 31. 7. 2023 a ukládá předložit ji na další jednání RV ČsOL.  
Hlasování: 9 – 0 – 0 

c) Legiovlak 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil zprávu o projektu Legiovlak za 1‒7/2023 
(viz přílohu zápisu) a poskytl komentář.  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 8. 8. 2023 
 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou zprávu o činnosti projektu Legiovlak 
za období 1–7/2023 a ukládá předložit ji na další jednání RV ČsOL.  
Hlasování: 11 – 0 – 0 

d) Mládež 
Informace: Br. František Bobek předložil zprávu o projektu ČsOL pro mládež 
za 1. pololetí roku 2023 (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou zprávu o činnosti projektu ČsOL 
pro mládež za 1. pololetí roku 2023 a ukládá předložit ji na další jednání RV ČsOL.   
Hlasování: 9 – 0 – 0 

e) 2. etapa SZP 
Informace: Ses. Alena Ditrichová informovala o stavu zpracování žádostí o SZP 
ve 2. etapě roku 2023. Br. Pavel Budinský navrhl projednat žádosti o SZP 
na následujícím jednání SO ČsOL a předložit je k projednání PRV ČsOL per rollam 
společně se stanoviskem SO ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL ukládá předložit žádosti o příspěvek v 2. etapě SZP na další 
jednání SO ČsOL a následně k projednání PRV ČsOL korespondenční formou, tj. per 
rollam. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 
ad 10) Členská základna 

a) Noví členové 
Informace: Br. Jiří Filip předložil seznam žadatelů o členství za období od 26. 5. 
2023 do 28. 7. 2023 (viz přílohu zápisu). Žadatel o členství s poř. č. 1 nesplňuje 
podmínky pro přijetí.  

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje registraci přihlášek členů, kteří splňují 
podmínky pro vznik členství. PRV ČsOL ukládá Sekretariátu ČsOL informovat žadatele 
s poř. č. 1 o dalším postupu.  
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 
ad 11) Výroční zpráva ČsOL 2022 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil finální znění Výroční zprávy ČsOL za rok 
2022 (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou Výroční zprávu za rok 2022 a ukládá 
předložit ji na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 
ad 12) Ocenění 

Informace: Br. Bohuslav Bubník předložil návrh jednoty Mělník na udělení Kříže 
obrany státu in memoriam plk. let. Janu Šťastnému. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený návrh na ocenění a ukládá Sekretariátu 
ČsOL jeho zaslání OVV VH MO ČR. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 

Informace: Br. Jiří Filip informoval o doručených návrzích na ocenění 
PM ČsOL 100. Uvedl, že návrhy dosud nemohly být projednány na SO ČsOL. 
Br. Pavel Budinský navrhl předložit návrhy na další jednání SO ČsOL a předložit 
je k projednání PRV ČsOL per rollam společně se stanoviskem SO ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL ukládá předložit žádosti o udělení PM ČsOL 100 na další jednání 
SO ČsOL a následně k projednání PRV ČsOL korespondenční formou, tj. per rollam. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 8. 8. 2023 
 

ad 13) Komise ČsOL – zájemci 
Informace: Br. Jiří Filip předložil seznam zájemců o členství v pracovních 
komisích ČsOL (viz přílohu zápisu). Br. Tomáš Pilvousek poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání a úpravách ukládá předložit seznam zájemců 
o členství v pracovních komisích ČsOL na další jednání RV ČsOL s doporučujícím 
stanoviskem. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 
ad 14) NF ČsOL 

Informace: Br. Jiří Filip předložil Výroční zprávu Nadačního fondu 
Československé obce legionářské za rok 2022 (viz přílohu zápisu). 

Usnesení: PRV ČsOL bere předloženou Výroční zprávu Nadačního fondu 
Československé obce legionářské za rok 2022 na vědomí. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 
ad 15) Program jednání RV ČsOL 26. 8. 2023 

Informace: Br. Jiří Filip předložil návrh programu jednání RV ČsOL dne 26. 8. 2023. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený program jednání RV ČsOL dne 26. 8. 2023 
a ukládá Sekretariátu ČsOL rozeslat pozvánku na jednání členům RV ČsOL 
ve stanoveném termínu. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 
ad 16) Výběrová řízení 

Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil tabulku výsledků výběrových řízení 
za období 26. 5. 2023 do 31. 7. 2023. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje výsledky výběrových řízení. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 
17:30 hod. k jednání se připojili br. Jiří Charfreitag a br. Milan Mojžíš (počet hlasujících 10) 
 
ad 17) Akce ČsOL 

a) Odhalení památníku ve Starém Martinově 
Informace: Br. Viktor Šinkovec informoval o cestě členů ČsOL na Ukrajinu, kam 
jsme byli pozváni na odhalení památníku příslušníků rakousko-uherského 
75. pěšího pluku. Při této příležitosti navštívili členové také Zborovskou 
mohylu. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace o uskutečněné cestě na vědomí. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 

b) 105. výročí přísahy v Darney 
Informace: Br. Jiří Filip informoval o vzpomínkové cestě oficiální delegace 
do francouzského Darney. Členové ČsOL se zúčastnili jednak v rámci oficiální 
delegace MO ČR leteckým speciálem a také autobusem MO ČR. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace o uskutečněné cestě do Darney na vědomí. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 

c) Bosna 2023 
Informace: Br. Viktor Šinkovec předložil itinerář (viz přílohu zápisu)  
a informoval o připravované cestě NVV do Bosny a Hercegoviny. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený itinerář cesty NVV do Bosny a Hercegoviny. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 8. 8. 2023 
 

ad 18) Nominace na akce 
Br. Jiří Filip informoval o připravovaných akcích a byly rozděleny pozvánky. 

 
ad 19) Různé 

a) Dotační programy MO ČR 2024 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o vypsání dotačních programů MO ČR 
na rok 2024. 

Usnesení: PRV ČsOL ukládá Ekonomické komisi zahájit zpracování podkladů pro 
žádosti o dotace na rok 2024. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 
 
ad 20) Pošta 
 
ad 21) Závěr 

Br. Pavel Budinský poděkoval všem přítomným za účast na dnešním jednání 
a ukončil jej v 18:05 hod. 

 

Zapsala: ses. Marcela Tolarová 

Schválil: br. Jiří Filip 


